
AKTIJ THEMELIT TE SHOQERISE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot, më datën 1.VI.1994, këtu në Tiranë përpara meje

Avokates Luljeta Kongoli u paraqitën personalisht subjektet e

meposhtme:

1. MAKSIM MUCl, i biri i Thimjos, lindur më 1948, banues në

Tiranė.

2. BUJAR QIRKO, lindur më 1948, hanues në Tiranë.

3. ALFRED MUCI, i biri i Thimjos, lindur më 1952, banues në

Gjirokastër.

4. BRUNO TUGENETTO, banues në Vincenzo të Italisë.

NENI 1

Midis subjekteve të mësipërm themelohet një shogëri me

përgjegjësi tė kufizuar e quajtur "SCAI" SH.P.K. EKSPORT--IMPORT

NENI 2

Shogëria e ka selinë e saj legale në Gjirokastër në Hotel

Turizmi i Ri.

NENI 3

Kohëzgjatja e shoqerisë ështe mbi dhjetë vjet dhe mund të

shpërbëhet në çdo kohë.

NENT 4

Shoqëria ka për objekt të aktivitet të saj:

- Prodhimin e materjalave të ndërtimit.

- Projektimin dhe zbatimin e ndèrtimeve të ndryshme.

Ndertimin e objekteve të ndryshme, industriale, bujgësore,

kulturore, banesa etj.

- Tregëtimin e mallrave të ndryshme me shumicë e pakicë. Import-

Eksport.

Si dhe çdo aktivitet tjetër, që veças ose së bashku me ato

të përmendura mësipër do të konsiderohen të përshtatshme dhe me

leverdi për rritjen e zhvillimin e firmës.





STATUTI I SHOQERISE

KREU I

EMERTIMI. SELIA. KOHE 
ZGJATJA DHE AKTIVITE

TI

NENI 1

Shogëria emërtohet "SC
AI" SH.P.K. EKSPORT-I

MPORT

Ajo është person juridi
k dhe zhvillon aktiviteti

n e saj në

përputhje me aktin e themelimit në këtë 
statut dhe gjithmonë në

zbatim të legjislaci
onit shgiptar.

i Ri.

NENI 2

Shoqëria e ka seli
në e saj në Gjirokastër, në Ho

tel Turizmi

NENI 3

Kohë zgjatja e shoqërisë është mbi dh
jetë vjet dhe mund të

shpërbëhet në çdo koh
ë me vendim të Asam

blesë së ortakve.

NENI 4

Shogëria ka për objekt t
ë ваj:

- Prodhimin e ma
terjalave të ndërtimit

.

- Projektimin dhe zbatim
in e ndêrtimeve të ndryshme.

- Ndertimin e objekteve të ndryshme, industriale, bujqësore,

kulturore, banesa etj.

- Tregëtimin e ma
llrave të ndryshme me shumicë e pakicë

. Import-

Eksport.

Si dhe çdo aktivitet tj
etër, që veças ose së bash

ku me ato

të përmendura mësipër 
do të konsiderohe

n të përshtatshme dhe me

leverdi për rritjen 
e zhvillimin e fi

rmës.

KAPITALI THEMELOR

KREU II

NENI 5

Kapitali fillestar i shog
ërisë është 100.000 lekë në natyre

i ndarë në kuotat 16.4 %, 16.3%, 16.3%, dhe 51% secili dne

merret përsipër dhe në
nshkruhet si më posht

e:









Ortakët mbeten përgjegjës për detyrimet
proporcion me kapitalin e marrë përsipër.

e shogërisë në

KREU V

SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMІ

NENI 20

Aktiviteti i shoqérisë mer fund nga bilancet kontabë lrezulton se ajo éshtë kontabël apo kur ortakët tërhiqen ngashogëria sіpas parashikimit të bërë në aktin e themelimit ose
kur mbaron afati i kobë zgjatjes së shoqërisë

NENI 21

Duke arritur në shpërndarjen e shogërisë, Asambleja eortakve vendos në përputhje me ligjin, emërimin e një ose dylikujdatorëve duke përcaktuar kopetencat dhe shpërblimet.

NENI 22

Cdo mosmarrëveshje që mund të linde midis ortakve do tểzgjidhet sipas pikës 9 të aktit të themelimit

NENI 23

Ky akt u redaktua në katër ekzemplarë duke patur të njëjtënvlerë ligjore.
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